DOCUMENT2

1345 Tarragona 6 novembre

Madrid, Archivo Histórico Nacional. Clero, Ms. 1194, fol. 191-193, doc. 132.

Noverint universi quod ego Renaldus den Fonoll, magister operis monasterii Sancta

rum Crucum, attendens me una vobiscum Domengia, uxore mea, proposuisse vendere et

alienare aliquas propietates et possessiones quas habemus in termino Sanctarum Crucum

et de Albana et hac ... hodierna die vos constituisse me procuratorern super vendendis dictis

possessionibus et bonis sub tali tamen conventione inter nos imo quod ego rernittarn vobis
domos et horturn infrascriptos et de eis instrumenturn et concessiones faciam Idcirco vo

lens convenientiam inter nos adimplere probare et attendere titulo pure et perfecte dona
tionis irrevocabiliter inter vivos dono et concedo vobis dicte Domengia, uxori mee, presenti
et vestris perpetuo ad omnes vestras voluntates inde libere faciendas, predictas domos meas

franchas et quirias siras in laco dels Destres termini de Albana et affrontatur cum domibus
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Guillelmi Domenge de duabus partibus et cum aliis domibus meis quas ibidem habemus
et sunt inter domini Blanchum de Utinellis quondam et cum via publica Item quemdam
hortum meum situm in termino Sanctarum Crucum et tenetur per Reverendum Dominum
Abbatem monasterii Sanctarum Crucum et eius conventus ad sensum duorum solidorum
et trium denariorum annuaticum solvendorum in festo Natalis Domini confrontatum cum

horro Gili de Figarola et cum horto Guillelmono de Figarola et cum torrente et cum via
publica supradictas autem domos et dictum hortum dono et rernitto vobis perpetuo pure
libere et absolute ad habendum tenendum vendendum dandum et alienandum ad vestras

et vestrorum voluntates inde libere et perpetuo faciendum in eternum cum ingressibus et

egressibus suis pariliatis et pertinentiis suis et melioramentis ibi factis et faciendis salvo
sensu pure dominio et laudemio et fatica dicti Reverendi Abbati et suorum successorum

sicut ego et vos ipsa que vobis dono melius habemus et habere debemus ac pro ut meluis
dici sacribi intelligi sive excognitari potest ad vestrum et vestrorum comedum et bonum
ac sanum intellectum sine omni meo et meorumque retentu ac vinculo ad omnes vestras

voluntates inde libere perpetuo faciendas. Et sicut de pose pure dominio mei et meorum

predictorum omnia que vobis dono et in posse ius ac dominium vestri et vestrorum mitto
transfero et transporto et vos inde incorporalem possessionem mino cum hoc presenti pu
blico instrumento vobis et vestris perpetuo valituro. Et nihilominus cum presenti publico
instrumento ex tunc laudo approbo ratifico et confirmo quemcumque venditionem et alie
nationem per vos de predictis fiendam et contra eius vel earum aliquas promitto aliquatenus
non venire aliqua ratione vel causa prornitrens com hac donatione et omnia et singula in
eo contenta habere perpetuo ratam gratam et firmata prepetuo habere et nunquam revocare

causa ingratitudinis vel aliter. Renuntians legi dicendi quod donatio inter vivos facta causa

ingratitudinis seu aliter potest retractari et revocari et ad maiorem vestram firmitatem iuro
per Deum per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta pre
dicta omnia attend ere cornplere et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo causa seu

etiam ratione. Actum est hoc Tarracone pridie Idus Novembris anno Domini Millessimo
CCCXL quinto Sig+num mei Renaldi de Fonoll predicti qui hoc laudo concedo et firmo
atque iuro. Testes inde sunt Arnaldus Gasso de Podio tinyos, Raymundus de Pau de Ru
bione termini de Albano et Petrus Albert de Pontons Sig+num mei Ferrari de Fonolerius
notarii publici Tarracone pro Arnaldo de Martorello notario publico eiusdem qui hoc clau
sit. Ego Guillelmus hoc scripsi mandato venerabilis Arnaldi de Martorello Tarracone pu
blicici notarii de et anno qua supra.

DOCUMENT3

Santes Creus? 1345 2 desembre

Madrid, Archivo Histórico Nacional. Clero, Ms. 1194, fol. 196-198, doc. 135.

Noverint universi quod ego Renaldus del Fonoyl magister operis monasterii Sancta
rum Crucum vendideram BartholorneoMiracle de Castro e Albano tres hortos quos ha
bebam tenebam et possidebem in horta mansi del Obrer monasterii Sanctarum Crucum
quos tenebam pro operario dicti monasterii sub sensu decem solidorum quodlibet annorum

solvendorum in festo Natalii Domini et dictus Bartholomeus de Miraculo presentavit ins-

L'ARTALSERVEI DEjAUME ff 197

trumentum venditionis fratri Poncio Baboti operaria dicti monasterii et ratione domina
tionis firmaret sibi dictum instrumentum et dictus Poncius Baboti volens uti de iure suo

retinuit sibi ratione faticee venditionern predictam et precepit mihi iam dicto Renaldo ut

facerem sibi instrumentum venditionis dictorum Hortorum Unde eos dictus Renaldus vo

lens complere dictum preceptum gratis et ex certa sciencia per me et meas vendo et concedo
vobis dicto fratris Poncio Baboti operario supradicto et vestris et cui seu quibus volueritis
amni tempore dictus tres hartos quos habeo debeo in horta mansii vestri predicti et quos
vobis tenebam ad censum supradictum prout terminantur primum hortum qui fuit quodam
Guillelmona Portaria qui affrontatur cum G. de Figarola et cum torrente qua discurrir

usque Rivum Gaiani et cum Berengaria den GIoIa akius vera hortus fuit Berengariii den
Glola et affrontatur cum Guillemona Portaria et cum via que itur ad molendinum operis
et cum Raymundo Arenyó ultimus hortus fuit Jacobi Joannis qui afrontatur cum Ray
mundo Arenyó cum Berengaria den Glola et cum via publica que itur apud molendinum

operis. Predictorum autem venditionis facio vobis et vestris perpetuo cum omnibus arbo
ribus fructibusque ibi sunt vel erunt cuiuscumque generis sint et cum omnibus suis perti
nentiis et iuribus cum ingressibus et egressibus suis et cum aquis et cum reguis et caput
reguis cum quibus possitis rigare dictas hartos, tali vero conditione quod vos et vestri pos
sitis in dictas hartos meliorare, plantare, scindere, eveltere seu arrancare a vestri vestrorum

commodum sicut melius et plenius dici potest ac intelligi ad vestri vestrorumque salva
mentum et bonum intellecturn ad omnes vestras et vestrorum perpetuo voluntates libere
faciendas et pro predictis hortis ideo teneatis dare et solvere et detis et solvatis operarii dicti
monasterii qui nunc est vel pro tempore fuerit decem solidos monete Barchinonensis de
temo censuales in festo Natalis Domini et decimam et primiciam de omnibus explctis seu

bonis que Deus ibi dederit pro uti et assuetum dare Primiciam et decimam et preter hunc
censum nullum alium censum pensionem vel usaticum mihi vel dicto operaria nee alteri
alii facere habeatis et si vend ere vel impignorare velueritis dictos hartos «facia, faticam?»
decem dierum facere habeatis in dicto operario aut dicto monasterio et si pro communi

precio dictus operarius retinere voluerit liciturn sit alias possitis dictos hartos vendere vel

impignorare vestris tamen consimili bus salvis tamen retendo dicto operario semper dec i
mam et primiciam et censum et amni iure dominio directa fàtica empara et tertia vendi
tionum Pro hac autem venditione habui a vobis centum solidos monete Barchinonensis de
terno quitios de quibus a vobis bene sum paccatus super quibus renuncio amni exceptioni
pecunie non numerate et non recepte et venditionis non facte et doli et si hac venditio imo

plus pretia valeret aut etiam in posterum valitura tatum id quantum sit habeatis et ex vestra

propria emptione renunciantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et

amni alii cuilibet iuri in aliquo adiuvanti et predictam venditionem facio vobis et vestris
facere tenere sub bonorum mea rum obligatione et renuncio amni alii iuri constirutioni et

consuetudini contra hac venientibus. Acturn est hoc Il ll Nonas Decembris. Anno Dominii
Millessimo CCcoXL quinto. Sig+num mei Renaldi den Fonoll predicti qui hac firmo et

concedo. Testes huius res sunt Venerabilis frater Religiosus Guillelmus Vayani subprior,
Raymundus de Pau et frater Bernardus de Palles. Sig+num Vicencii Curçoni Notarii publici
de Albano pro discreto Petra de Podio Multoris rectore ecclesie de Albano qui hoc scripcit
et clausit Die et Anna prefixis.
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